[image: image1.png]

ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ
24 февраля 2026 года                         г. Дальнереченск                                          № 92-МНПА
О внесении изменений в решение Думы Дальнереченского муниципального округа от 20.11.2025 № 31-МНПА
«Об утверждении Порядка рассмотрения кандидатур
на должность председателя контрольно-счетной палаты
Дальнереченского муниципального округа Приморского края»
В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований», руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального округа, Дума Дальнереченского муниципального округа
РЕШИЛА:
1. Внести следующие изменения в решение Думы Дальнереченского муниципального округа от 20.11.2025 № 31-МНПА «Об утверждении Порядка рассмотрения кандидатур на должность председателя контрольно-счетной палаты Дальнереченского муниципального округа Приморского края» (далее - Решение, Порядок):
1.1. Подпункт 7 пункта 5 Порядка изложить в следующей редакции:
«7. документ о высшем образовании;».
1.2. В преамбуле Решения и пункте 3 Порядка наименование Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ после слов «субъектов Российской Федерации» дополнить словами «, федеральных территорий».
1.3. В пункте 2 Решения слова «решение Думы Дальнереченского муниципального района от 28.10.2021 № 171» заменить словами «решение Думы Дальнереченского муниципального района от 28.10.2021 № 171-МНПА».
1.4. В пункте 2 Порядка слово «района» заменить словом «округа».
1.5. В пункте 4 Порядка слова «председателя Контрольно-счетной палаты» заменить словами «председателя контрольно-счетной палаты Дальнереченского муниципального округа».
1.6. В подпункте 3 пункта 5 Порядка слова «копию страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования:» заменить словами «копию документа, подтверждающего регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета;».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Дальнереченского
муниципального округа

                                            В.С. Дернов
[image: image2.jpg]

ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ
24 февраля 2026 года                           г. Дальнереченск                                                       № 92
О принятии решения «О внесении изменений в решение Думы Дальнереченского муниципального округа от 20.11.2025 № 31-МНПА
«Об утверждении Порядка рассмотрения кандидатур на должность председателя контрольно-счетной палаты Дальнереченского муниципального округа Приморского края»
В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований», Законом Приморского края от 08.02.2012 № 5-КЗ «Об отдельных вопросах организации и деятельности контрольно-счетных органов муниципальных образований Приморского края», руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального округа, Дума Дальнереченского муниципального округа
РЕШИЛА:
1. Принять решение «О внесении изменений в решение Думы Дальнереченского муниципального округа от 20.11.2025 № 31-МНПА «Об утверждении Порядка рассмотрения кандидатур на должность председателя контрольно-счетной палаты Дальнереченского муниципального округа Приморского края».
2. Направить решение «О внесении изменений в решение Думы Дальнереченского муниципального округа от 20.11.2025 № 31-МНПА «Об утверждении Порядка рассмотрения кандидатур на должность председателя контрольно-счетной палаты Дальнереченского муниципального округа Приморского края» главе Дальнереченского муниципального округа для подписания и обнародования.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Думы
Дальнереченского муниципального округа

Н.В. Гуцалюк